نوح دروگر که بود؟
تا ز هنر دم زنند، بر در امکان او

(خاقانی، ۱۳۷۵: ۱ / ۴۹۹-۵۰۱)

در مورد بشار نیز وجود چنین نقصانی قابل اثبات می‌باشد؛ چراکه با نگاهی گذرا به زندگی شخصی وی می‌توان تأثیر عمیق اسباب و عوامل مختلفی را یافت که منجر به رنجش خاطر، آزدگی و احساس حقارت در وی می‌شده است. «بشار در حوالی سال ۷۱۴م/ ۹۶ هـ در بصره متولد شد. پدرش بنائی ایرانی بود به نام بُرد، پسر یرجوخ از مردم طخارستان که مهلب بن ابی صفره والی خراسان (۷۹-۸۱ هـ) او را اسیر کرده بود. بُرد و زن‌اش هر دو متعلق به زنی از بنی عقیل بودند، او بشار را آزاد کرد، از این رو در زمره موالی ابن عقیل درآمد.